   出入境政策问答
1、哪些出入境证件可以“全国通办”？

答：内地居民自2023年5月15日起，可以向全国任一公安机关出入境管理窗口申请办理中华人民共和国普通护照，往来港澳通行证及赴香港或澳门探亲、团队旅游、逗留、其他等4类签注，往来台湾通行证。

2、未成年人办理出入境证件需要哪些材料？

答：未满16周岁的未成年人，应当由监护人陪同申请。需要提交本人有效居民身份证（或户口簿）、监护证明（如出生证明、户口簿等）、监护人的居民身份证或者护照等身份证明。年满16周岁的可独自申请，仅需提交本人有效居民身份证。

3、出入境证件办证费用和办理时限是多少？

答：普通护照120元/本，往来港澳通行证、往来台湾通行证60元/证，旅游签注15元/次。

内地居民在户籍地申办护照、往来港澳通行证、往来台湾通行证签发时限为7个工作日；内地居民异地申办护照、往来港澳通行证、往来台湾通行证签发时限为20日。

4、出入境证件遗失重领后，原证件找到了还可以继续使用吗？

  答：出入境证件遗失重领后，原证件即失效，不能继续使用。

5、护照等出入境证件重新申领后号码会变吗？

  答：普通护照、往来港澳通行证、往来台湾通行证号码并非终身制，换领新护照或遗失补办后证件号码会重新生成。

 6 、忘记了普通护照号码，护照又不在身边，该去哪里查询信息呢？

   答：查询本人在境内申请的普通护照信息，您可以微信搜索“移民局”小程序，点击“证件查询”，输入本人姓名和身份证号（首次登录还需填写身份证有效期等信息），最后进行人脸识别，通过后就可以看到本人的普通护照信息啦！

  

 
